Miele

PROFESSIONAL

Installationsplan

PG 8504

Lesen Sie unbedingt die Gebrauchsanweisung _

sowie die Servicedokumentation vor Aufstellung - de - DE, AT, CH’ LU
Installation - Inbetriebnahme. Dadurch schitzen

Sie sich und vermeiden Schaden an lhrem Gerat.

M.-Nr. 10 379 641



Installationshinweise

Berechtigung zur
Installation

Anforderungen an
die Umgebung

Elektroanschluss

Schutzleiter und
Potentialaus-
gleich

Wasseranschluss

Flissigmedien:
Platzieren exter-
ner Behalter

Der Reinigungsautomat darf nur von Elektrofachkréaften / Wasserin-
stallateuren mit Konzession und geméaB der Installationsanleitung in-
stalliert werden.

Der Reinigungsautomat ist in Ubereinstimmung mit den jeweilig gilti-
gen Normen und Vorschriften, gesetzlichen Bestimmungen und Vor-
schriften zur Unfallverhitung zu installieren.

Die Inbetriebnahme und Einweisung darf nur vom Miele-Werkskun-
dendienst oder einer von Miele autorisierten Fachfirma durchgefthrt
werden.

Im Umgebungsbereich des Reinigungsautomaten kann Kondens-
wasser entstehen. Verwenden Sie daher nur Mobiliar, welches fir die
anwendungsspezifische Nutzung geeignet ist. Wird die Maschine un-
ter einer geeigneten Arbeitsplatte installiert (Variante Unterbau), dann
mussen die mitgelieferte Schutzfolie unter die Arbeitsplatte geklebt
sowie ein Blech aus Edelstahl zum Schutz vor Wasserdampf Uber der
Taré6ffnung montiert werden. Das Edelstahlblech kann passend Uber
den Miele-Kundendienst bezogen werden.

Der Elektroanschluss ist nach den entsprechenden gesetzlichen
Grundlagen, den Unfallverhitungsvorschriften und den gtiltigen Nor-
men herzustellen. Verlegen Sie das Anschlusskabel geschuitzt vor
thermischen Einflissen.

SchlieBen Sie den Reinigungs- und Desinfektionsautomaten bevor-
zugt mit einer Steckvorrichtung an, um die elektrische Sicherheits-
prufung bei Instandsetzung oder Wartung zu vereinfachen.

Wenn Sie den Reinigungsautomaten mit einem Festanschluss in Be-
trieb nehmen, dann installieren Sie bauseits einen Hauptschalter mit
allpoliger Trennung vom Netz und einer Kontaktéffnungsweite von
mindestens 3 mm.

Steckvorrichtung und Hauptschalter missen nach der Installation des
Reinigungsautomaten gut zuganglich sein.

Schalten Sie einen Fehlerstromschutzschalter (30 mA) vor, um die
Sicherheit des Reinigungsautomaten zu erhdhen.

Stellen Sie einen Potentialausgleich her. Die Anschlussschraube fir
den Potentialausgleich befindet sich an der Rlckseite des Reini-
gungsautomaten. Potentialausgleich und Schutzleiter missen vor In-
betriebnahme angeschlossen sein!

Es ist zulassig Kaltwasser, Warmwasser, VE-Wasser und Abwasser
ohne Sicherungsarmatur direkt anzuschlieBen. Steht kein Warmwas-
ser zur Verfigung, miussen beide Zulaufschlduche (KW/WW) mit ei-
nem Y-Stiick an das Kaltwasser angeschlossen werden. Die Absperr-
ventile der Wasserleitungen mussen gut zuganglich sein.

Der Behélter mit Flissigmedien zur externen Dosierung darf nur ne-
ben oder unterhalb des Reinigungsautomaten platziert werden. Der
Behalter kann auf dem FuBboden oder in einem benachbarten
Schrank abgestellt werden. Der Behalter darf nicht auf oder oberhalb
des Reinigungsautomaten platziert sein. Der Dosierschlauch darf we-
der abgeknickt noch eingeklemmt sein.
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Abbildungen
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Abbildungen

Maschinenvarianten

622
TR

820
820

PG 8504 Unterbau PG 8504 freistehend

PG 8504 5



Technische Daten

Elektroanschluss

Spannung (Lieferzustand)
Leistungsaufnahme

Absicherung

Anschlusskabel, Querschnitt min.

Lénge Anschlusskabel (H05(07)RN-F)

Spannung (umbaubar)
Leistungsaufnahme

Absicherung

Anschlusskabel, Querschnitt min.

Lénge Anschlusskabel (H05(07)RN-F)

Kaltwasser

Temperatur max.

Wasserharte max. zuldssig

empfohlener FlieBdruck

MindestflieBdruck bei Elnlaufzeitverlangerung

maximaler Druck

Volumenstrom

Anschlussgewinde bauseits nach DIN 44991 (flachdichtend)

Lange Anschlussschlauch Kaltwasser

Warmwasser

Temperatur max.

Wasserharte max. zuléssig

empfohlener FlieBdruck

MindestflieBdruck bei Einlaufzeitverlangerung

maximaler Druck

Volumenstrom

Anschlussgewinde bauseits nach DIN 44991 (flachdichtend)

Léange Anschlussschlauch Warmwasser

3N AC 400/50

9,2 kW
3x16 A
5x 2,5 mm?

1,8 m

AC 230/50
3,2 kW
1x16 A
3x1,5mm?
1,9m

20 °C

12,6 mmol/I
70 °dH

200 kPa
100 kPa
1.000 kPa
7,5 I/min
3/4 Zoll
1,7m

65 °C

12,6 mmol/I
70 °dH

200 kPa

40 kPa
1.000 kPa
7,5 |/min
3/4 Zoll
1,7m
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Technische Daten

VE-Wasser

Temperatur max.

empfohlener FlieBdruck (AD druckfest)
MindestflieBdruck bei Einlaufzeitverlangerung
maximaler Druck (AD druckfest)

Volumenstrom

Anschlussgewinde bauseits nach DIN 44991 (flachdichtend)

Lange Anschlussschlauch VE-Wasser

65 °C
200 kPa
30 kPa
1.000 kPa
7,5 l/min
3/4 Zoll
1,7m

Die Variante mit einer Forderpumpe fiir VE-Wasser (ADP) ist nur fiir den drucklosen Betrieb/Anschluss geeignet.

MindestflieBdruck bei Elnlaufverlangerung
maximaler Druck (AD drucklos)

Anschlussnippel Maschine (da x I)

Abwasser

Abwassertemperatur
Ablaufschlauch Standardlange

Ablaufschlauch max. Abpumplénge

Férderhdhe Ablaufpumpe ab Unterkante Gerat max.

Volumenstrom Ablauf kurzzeitig max.

Schlauchtiille bauseits, Ablaufschlauch (da x 1)

Standfuf3

StandfuB Hoéhe verstellbar
Durchmesser Standfuf3

Aufnahme fur GeratefliBe GewindegroBe

Maschinendaten

Unterbauhdhe

Hoéhe inkl. Deckel

Breite

Tiefe

Turhdhe

Nettogewicht

FuBbodenbelastung im Betrieb
Einbringbreite inkl. Transportpalette mind.
Einbringtiefe inkl. Transportpalette mind.
Einbringhéhe inkl. Transportpalette mind.

Gerauschemissionswerte in dB (A)
Schalldruckpegel LpA im Reinigen und Trocknen

PG 8504

8,5 kPa
60 kPa
6 x 30 mm

93 °C
1,4m
4,0m
1,0m

16 I/min

22 x 30 mm

0-60 mm
35 mm
M 8

820 mm
835 mm
598 mm
598 mm
622 mm
72 kg

1.200 N
670 mm
740 mm
920 mm
<70dB



Technische Daten

Warmeabgabe an den Aufstellraum

durch Abstrahlung im Betrieb
durch Spllgut bei der Entnahme

Aufstellbedingungen

Zulassige Umgebungstemperatur
relative Luftfeuchte max. bis 31 °C
rel. Luftfeuchte linear abnehmend bis 40 °C

Aufstellhdhe max. (ber Meeresspiegel

0,35 kWh
0,40 kWh

5-40°C
80 %
50 %
1.500
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Deutschland:

Miele & Cie. KG

Vertriebsgesellschaft Deutschland

Geschaftsbereich Professional

Carl-Miele-StraBe 29 P RO F E S S I O NA L
33332 Gutersloh

Telefon: 0 800 22 44 644

Telefax: 0 800 33 55 533

Miele im Internet: www.miele-professional.de

Osterreich:

Miele Gesellschaft m.b.H.

MielestraBBe 1

5071 Wals bei Salzburg

Verkauf: Telefon 050 800 420 - Telefax 050 800 81 429
E-Mail: vertrieb-professional@miele.at

Miele im Internet: www.miele.at/professional
Werkskundendienst 050 800 390

(Festnetz zum Ortstarif; Mobilfunkgebthren abweichend)

Schweiz:

Miele AG

Limmatstrasse 4, 8957 Spreitenbach

Telefon 056 417 20 00 Zentrale

Telefon 056 417 27 51 - Telefax 056 417 24 69
Miele Service Professional 0 800 551 670
E-Mail: info.mieleprofessional@miele.ch
Internet: www.miele-professional.ch

Luxemburg:

Miele S.a.r.l.

20, rue Christophe Plantin

Postfach 1011

L-1010 Luxemburg/Gasperich

Telefon: 00352 4 97 11-30 (Werkkundendienst)
Telefon: 00352 4 97 11-45 (Produktinformation)
Mo-Do 8.30-12.30, 13-17 Uhr

Fr 8.30-12.30, 13-16 Uhr

Telefax: 00352 4 97 11-39

Miele im Internet: www.miele.lu

E-Mail: infolux@miele.lu

Anderungen vorbehalten / Erstelldatum: 03.02.2017 M.-Nr. 10 379 641/ 00
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